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W WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM RUSZA KAMPANIA SPOŁECZNA I EDUKACYJNA W ZAKRESIE WALKI ZE SMOGIEM. O JEJ SZCZEGÓŁACH MÓWIŁ
W TRAKCIE KONFERENCJI PRASOWEJ MARSZAŁEK JAKUB CHEŁSTOWSKI I IZABELA DOMOGAŁA, CZŁONEK ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA.

UMWŚ

P
o pra wa ja ko ści po wie trza jest jed nym
z naj więk szych wy zwań wo je wódz twa
ślą skie go. Chce my edu ko wać miesz kań -
ców, po ka zy wać jak so bie ra dzić ze smo -
giem, bo stan śro do wi ska i po wie trze, któ -

rym od dy cha my, prze kła da ją się na ja kość na sze -
go zdro wia i ży cia. Po zy ska li śmy do dat ko wych 85
mln zł na od na wial ne źró dła ener gii dla 27 gmin
z re gio nu i wal czy my o to, by w przy szłej per spek -
ty wie unij nej tych środ ków by ło jesz cze wię cej
o nie mal 110 mln zł – prze ko ny wał mar sza łek Ja -
kub Cheł stow ski.

Kam pa nia „rO 2bi my po zy tyw ną at mos fe rę”
obej mie za się giem ca łe wo je wódz two, a jej ce lem
jest za chę ce nie do włą cze nia się w wal kę ze smo -
giem wszyst kich miesz kań ców. Szcze gól ną gru pą
od bior ców są dzie ci i mło dzi lu dzie – to oni mo gą
uświa do mić do ro słym, że war to wspól nie trosz -
czyć się o stan śro do wi ska. Stąd na cisk na kre -
atyw ny i edu ka cyj ny cha rak ter kam pa nii.

– Oprócz du żych środ ków, prze zna czo nych
na od na wial ne źró dła ener gii czy ter mo mo der ni -
za cję bu dyn ków i dzia ła nia re ali zo wa ne wspól nie
ze stro ną rzą do wą w ra mach pro gra mów „Stop

Smog” i „Czy ste Po wie trze”, po dej mu je my wie le
ini cja tyw, któ re ma ją przy czy nić się do po pra wy
ja ko ści po wie trza. Ta kam pa nia ma uświa do mić
miesz kań com, że war to dzia łać w ce lu ogra ni cze -
nia te go ne ga tyw ne go zja wi ska i każ dy z nas mo że
przy czy nić się do po pra wy ja ko ści po wie trza –
tłu ma czy ła Iza be la Do mo ga ła, czło nek Za rzą du
Wo je wódz twa Ślą skie go.

Dzia ła nia w ra mach kam pa nii kon cen tru ją
się wo kół po czu cia od po wie dzial no ści i przej -
mo wa nia ini cja ty wy w kwe stii wal ki ze smo -
giem. Ak cja ma po móc uwie rzyć miesz kań com
wo je wódz twa w to, że ich ro la w wal ce ze smo -
giem jest waż na i zmie nić cha rak ter prze ka zu,
by o tej wal ce mó wić w spo sób po zy tyw ny. Me -
dia mi wy ko rzy sta ny mi w kam pa nii bę dą in ter -

net (w tym me dia spo łecz no ścio we) oraz pra sa
(lo kal na i re gio nal na). W ra mach ak cji stwo rzo -
ne zo sta ną ma te ria ły sta no wią ce kom pen dia
wie dzy (ma te ria ły vi deo, in fo gra fi ki) oraz uła -
twia ją ce jej roz prze strze nia nie i pro pa go wa nie
(sce na riu sze lek cji, ar ty ku ły te ma tycz ne, cykl
po stów pu bli ko wa nych w por ta lach spo łecz no -
ścio wych). ■

WAR TO WIE DZIEĆ
Naj więk szy udział w za nie czysz cze niu po -
wie trza w na szym kra ju ma ni ska emi sja,
któ rej źró dłem są przede wszyst kim spa li -
ny sa mo cho do we oraz dym z nie efek tyw -
nych i nie eko lo gicz nych pie ców w do -
mach jed no ro dzin nych. Nie rzad ko – za -
miast do brej ja ko ści pa li wa – tra fia
do nich złej ja ko ści wę giel oraz od pa dy,
któ re po win ny zo stać pod da ne re cy klin -
go wi, a nie spło nąć w pa le ni sku, ge ne ru -
jąc tru ją cy dym. Smog mo że za ostrzać
prze wle kłe za pa le nie oskrze li i po gar szać
stan tych, u któ rych roz po zna no wcze -
śniej ob tu ra cyj ną cho ro bę płuc. Dłu go -
trwa łe prze by wa nie w za tru tym po wie trzu
spra wia, że sta je my się bar dziej na ra że ni
na no wo twór płuc oraz gar dła i krta ni.

Kam pa nię za in au gu ro wa li mar sza łek Ja kub Cheł stow ski oraz Iza be la Do mo ga ła, czło nek Za rzą du Wo je wódz twa.
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KOLEJNE „ZIELONE PRACOWNIE”
W NASZYM WOJEWÓDZTWIE
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„Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska w Katowicach”

WOJEWÓDZKI FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W KATOWICACH OTWIERA KOLEJNE „ZIELONE PRACOWNIE”.
NA TEN CEL PRZEZNACZYŁ W TYM ROKU JUŻ PONAD 8,5 MILIONA ZŁOTYCH.

N
ie daw no od by ło się uro czy ste otwar cie
no wo cze snej sa li w I Li ceum Ogól no -
kształ cą cym w Sie mia no wi cach Ślą -
skich. „W kra inie mi kro i ma kro or ga ni -
zmów” to pro jekt no wa tor skiej, la bo ra -

to ryj nej pra cow ni, wy po sa żo nej w po mo ce na -
uko we do pro fe sjo nal ne go kształ ce nia uczniów
w pro ce sie dy dak tycz nym, wpi su ją cym się w mi -
ni ste rial ne wy ma ga nia w no wym, zre for mo wa -
nym li ceum.

„Zie lo na Pra cow nia” po wsta wa ła od pod staw:
wy re mon to wa no sa lę, za ku pio no nie zbęd ne
sprzę ty i me ble, wy po sa żo no ją w ogrom ną ilość
mo de li, ze sta wów do świad czal nych, mi kro sko -
pów, na rzę dzi do pre pa ra cji i szkło la bo ra to ryj ne
oraz pro gra my mul ti me dial ne. Na pi sa no szcze gó -
ło wy pro gram edu ka cyj ny, któ ry bę dzie w niej re -
ali zo wa ny. Jest on ad re so wa ny do wszyst kich
uczniów, a w szcze gól no ści do pa sjo na tów na uk
przy rod ni czych. 

Przy po mnij my: kon kurs „Zie lo na Pra cow nia”
po le ga na gra ficz nym za pro jek to wa niu szkol nej
pra cow ni na po trze by na uk przy rod ni czych, bio -
lo gicz nych, eko no micz nych, geo gra ficz nych, geo -

lo gicz nych czy che micz no -fi zycz nych, któ re go
re ali za cja mu si wpły nąć zna czą co na pod nie sie -
nie świa do mo ści eko lo gicz nej uczniów. Ju ry kon -
kur su oce nia ją ce przed ło żo ne pro jek ty, wy so ko
oce nia po my sły do ty czą ce wy ko rzy sta nia prze -
strze ni, funk cjo nal no ści, es te ty ki oraz in no wa cyj -
ność i kre atyw ność roz wią zań. Lau re aci kon kur su
otrzy mu ją na gro dy pie nięż ne. 

Kon kurs „Zie lo na Pra cow nia” jest skie ro wa ny
do or ga nów pro wa dzą cych pla ców ki oświa to we
z te re nu wo je wódz twa ślą skie go. Umoż li wia on
za kup po mo cy dy dak tycz nych, sprzę tów mul ti -
me dial nych oraz wy po sa że nia sal, któ re mo gą być
sfi nan so wa ne w 80 pro cen tach z do ta cji. Trze ba
jed nak wie dzieć, że wspo mnia na do ta cja nie mo -
że prze kro czyć kwo ty 30 ty się cy zło tych.

W bie żą cym ro ku roz strzy gnię to już pią tą edy -
cję te go kon kur su. Na de sła no 1109 prac. Wo je -
wódz ki Fun dusz Ochro ny Śro do wi ska i Go spo -
dar ki Wod nej w Ka to wi cach wy po sa żył 250 pla -
có wek, a na „Zie lo ne Pra cow nie” prze zna czył
w su mie 8 536 925 zł. WFO ŚiGW w Ka to wi cach
w 2020 ro ku przy go to wu je się do ogło sze nia ko -
lej nej, szó stej edy cji kon kur su.  ■ W tym ro ku roz strzy gnię to pią tą edy cję kon kur su „Zie lo na Pra cow nia” 
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JESZCZE WIĘCEJ CZYSTEGO POWIETRZA

6 GRUDNIA W URZĘDZIE
MIEJSKIM W GLIWICACH
ODBYŁO SIĘ UROCZYSTE
PODPISANIE UMOWY MIĘDZY
WOJEWÓDZKIM FUNDUSZEM
OCHRONY ŚRODOWISKA
I GOSPODARKI WODNEJ
W KATOWICACH, A GLIWICKIM
PRZEDSIĘBIORSTWEM
ENERGETYKI CIEPLNEJ.

Do fi nan so wa nie w for mie po życz ki do ty czy
za da nia pod na zwą „Bu do wa III eta pu In sta la -
cji Od siar cza nia Spa lin i I eta pu In sta la cji Oda -
zo to wa nia Spa lin dla ko tłow ni WR–25”. Wy -
so kość do fi nan so wa nia ze środ ków WFO -

ŚiGW to 27 mi lio ny zło tych. Koszt cał ko wi ty
za da nia to bli sko 52 mi lio ny zł. Za koń cze nie
pla no wa ne go przed się wzię cia prze wi du je się
na 31 grud nia 2021 r.

W kon fe ren cji pra so wej to wa rzy szą cej te mu
wy da rze niu wzię li udział: z ra mie nia WFO -
ŚiGW: To masz Bed na rek – Pre zes Za rzą du,
z Za rzą du PEC Gli wi ce: Ru dolf Wi dzi szow ski
– Pre zes, Bar ba ra Prze wor ska – Wi ce pre zes,
oraz p. o. Pre zy den ta Gli wic – pan Ja nusz Mo -
szyń ski.

Za da nie do ty czy ko tłow ni funk cjo nu ją cej
w Przed się bior stwie Ener ge ty ki Ciepl nej – Gli -
wi ce Sp. z o.o. Pro jek to wa ne in sta la cje osią gać
bę dą gra nicz ne wiel ko ści emi syj ne po wią za ne
z naj lep szy mi do stęp ny mi tech ni ka mi dla emi -
sji do po wie trza. Dzię ki tej in we sty cji, do at -
mos fe ry tra fi o 620 559,56 kg/rok mniej za nie -
czysz czeń ga zo wych.  ■

///////////////////////////////////////////////////////////////////WFOŚiGW
na podstawie
umowy przekaże
gliwickiemu PEC
dofinansowanie
w wysokości
27 milionów
złotych
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